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A	 COLLECTION IN-4° 
	 VERZAMELING IN 4°

A1	     Chronique en vers de Jean Van Heelu, ou relation de la bataille de Woeringen, 
Rymkronyk van Jan Heelu betreffende den slag van Woeringen, par J.F. Willems, 
1836.� Épuisé / Uitgeput.

A2	     Chronique rimée de Philippe Mouskès, par F. de Reiffenberg, 2 vol. et un 
supplément, 1836-1845.� Épuisé.

A3	     Corpus Chronicorum Flandriae, par J.-J. de Smet, 4 vol. 1837 1865.� Épuisé / 
Uitgeput.

A4	     Brabantsche Yeesten, of Rymkronyk van Brabant, door Jan De Klerk, van 
Antwerpen, 3 dln. (D. I en II, door J.-F. Willems, 1839-1843 ; D. III, door 
J.‑H. Bormans, 1869).� Uitgeput.

A5	     Monuments pour servir à l’histoire des provinces de Namur, de Hainaut et de 
Luxembourg, 10 vol. (T. I, IV, V, VII et VIII, par de Reiffenberg, 1844-1848 ; 
II, par J.-J. De Smet, 1869 ; III, par Léop. Devillers, 1874, VI, 1re partie, par 
Ad. Borgnet, 1854 et 2e partie, par Ém. Gachet et Liebrecht, 1859).

	�  Épuisé.
A6	     Documents relatifs aux troubles du pays de Liège sous les princes-évêques de 

Bourbon et Jean de Horne, par P.-F.-X. De Ram, 1844. � Épuisé.
A7	     Relation des troubles de Gand sous Charles Quint, suivie de documents inédits 

sur cet événement, par Gachard, 1846.� Épuisé.
A8	     Chronique des ducs de Brabant, par de Dynter, avec la traduction de Wauquelin, 

par P.-F.-X. De Ram, 4 vol., 1854-1857.
	     T. I, II et III. � Épuisés.
A9	     J. Molani Historiae Lovaniensium libri XIV, par P.-F.-X. De Ram, 2 vol., 

1861.� Épuisé.
A10	     Chronique de Jean de Stavelot, par Ad. Borgnet, 1861. Table, par S. Bormans, 

1887.� Épuisé.
A11	     Chronique de Jean d’Outremeuse, 7 vol. (T. I, II, III et V, par Ad. Borgnet, 

1864-1873 ; IV, VI et VII, par S. Bormans, 1877 1888).
	     T. I, épuisé, T. II, épuisé, T. III, 30 €, T. IV, 30 €, T. V, épuisé, T. VI, 30 €, 

T. VII, épuisé. Les trois volumes disponibles : 70 €.



A12	     Chroniques relatives à l’histoire de la Belgique sous les ducs de Bourgogne, par 
Kervyn de Lettenhove, 3 vol., 1870-1876.

	 T. I et II, épuisés, T. III, 30 €.
A13	     Cartulaire de l’abbaye de Saint-Trond, par Ch. Piot, 2 vol., 1870-1874.

� Épuisé.
A14	     Collection des voyages des souverains des Pays-Bas, 4 vol. (T. I et II, par 

Gachard, 1874-1876 ; III, par Gachard et Piot, 1881 ; IV, par Piot, 1882).
	     T. I, épuisé, T. II et III, réimpression photomécanique, 35 € par t., T. IV, 

30 €. Les trois volumes disponibles : 80 €.
A15	     Les Bibliothèques de Madrid et de l’Escurial. Notices et Extraits des manuscrits 

qui concernent l’histoire de Belgique, par Gachard, 1875.�  Épuisé.
A16	     Codex Dunensis sive Diplomatum et Chartarum medii aevi amplissima collec-

tio, par Kervyn de Lettenhove, 1875.� Épuisé.
A17	     La Bibliothèque Nationale à Paris. Notices et Extraits des manuscrits qui 

concernent l’histoire de Belgique, par Gachard, 2 vol., 1875-1877.
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Les deux volumes : 45 €.
A18	     Correspondance du cardinal de Granvelle, 12 vol. (T. I à III, par Edm. Poullet, 

1877-1881 ; IV à XII, par Ch. Piot, 1884‑1896).
	     T. I, II, III, IV, V, VI et VII, épuisés, T. VIII, 30 €, T. IX, 30 €, T. X, 30 €, 

T. XI, 30 €, T. XII, 30 €. Les cinq volumes disponibles : 75 €.
A19	     Istore et croniques de Flandres, par Kervyn de Lettenhove, 2 vol., 1879‑1880.

� Épuisé.
A20	     Chroniques de Brabant et de Flandre, par Ch. Piot, 1879.� Épuisé.
A21	     Cartulaire de l’abbaye d’Orval, par le P. Goffinet, 1879. 1er supplément par 

A. Delescluse, 1896, 2e supplément par A. Delescluse et K. Hanquet, 1900. 
� Épuisé.

A22	     Cartulaire des comtes de Hainaut, par L. Devillers, 7 vol., 1881-1896.
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV, 30 €, T. V, 30 €., T. VI, 1re p., 

30 €, 2e p., 30 €. Les sept volumes disponibles : 195 €.
A23	     Relations politiques des Pays-Bas et de l’Angleterre sous le règne de Philipe II, 

11 vol. (T. I à X, par Kervyn de Lettenhove, 1882-1891 ; XI par L. Gilliodts-
Van Severen, 1900).

	     T. I, T. II, T. III, T. IV, T. V, T. VI, T. VII, T. VIII, T. IX, T. X, T. XI : 30 € 
par volume. Les onze volumes : 300 €.

A24	     Histoire des Troubles des Pays-Bas par Renon de France, par Ch. Piot, 3 vol., 
1886-1891.

	     T. I, 30 €, T. II, 30 €, T. III, 30 €. Les trois volumes : 80 €.
A25	     Cartulaire de l’église Saint-Lambert de Liège, 6 vol. (T. I à IV, par S. Bormans 

et E. Schoolmeesters, 1893-1900 ; V et VI, par Éd. Poncelet, 1913-1933).
	     T. I et II, épuisés, T. III, 30 €, T. IV et V, épuisés, T. VI, 30 €. Les deux 

volumes disponibles : 45 €.
A26	     Le Cotton manuscrit Galba B. I. du British Museum de Londres, par Ed. Scott 

et L. Gilliodts-Van Severen, 1896.� 30 €.
A27	     Chartes de l’abbaye de Saint-Martin de Tournai, par A. d’Herbomez, 2 vol., 

1898-1901.� Épuisé.
A28	     Chartes du chapitre de Sainte-Waudru de Mons, 4 vol. (T. I, II, III, par 

L. Devillers, 1899-1908 ; IV, par L. Devillers et E. Matthieu, 1913).
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV, épuisé. Les trois volumes dispo

nibles : 70 €.
A29	     Documents pour servir à l’histoire des prix de 1381 à 1794, par H. Van 

Houtte, 1902. � Épuisé.

—  ii  —



A30	     Les chartes de l’abbaye de Saint-Hubert, T. I, par G. Kurth, 1903.� Épuisé.
A31	     Actes de l’Université de Louvain, 2 vol. (T. I, par E. Reusens, 1903 ; II, par 

A. Van Hove, 1919).
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Les deux volumes : 45 €.
A32	     Matricule de l’Université de Louvain, 17 vol. (T. I, par E. Reusens, 1903, II, 

par J. Wils, 1946, avec table, par A. Schillings, 1954 ; III, 1958 et table, 1962 ; 
IV, 1961 et table, 1966 ; V, 1962 et table, 1967 ; VI, 1963 et table, 1969 ; VII, 1963 
et table, 1974 ; VIII, 1963 et table, 1980 ; IX, 1967 ; X, 1967, par A. Schillings).

	     T. I, épuisé, T. II, 25 €, Tables 20 €, T. III, 30 €, Tables, 25 €, T. IV, 30 €, 
Tables, 25 €, T. V, 25 €, Tables, 25 €, T. VI, 25 €, Tables, 25 €, T. VII, 25 €, 
Tables, 30 €, T. VIII, 25 €, Tables, 30 €, T. IX, 20 €, T. X, 20 €. Les seize 
volumes disponibles : 340 €.

A33	     Cartulaire de l’abbaye du Val-Benoît, par J. Cuvelier, 1906.� Épuisé.
A34	     Recueil de documents relatifs à l’histoire de l’industrie drapière en Flandre, 

1re partie, par G. Espinas et H. Pirenne, 4 vol., 1906‑1924 ; 2e partie, par 
H.‑E. De Sagher, J. de Sagher, H. Van Werveke et C. Wyffels, T. I, 1951 ; 
II, 1961 ; III, 1966.

	     1re partie, T. I et T. II, réimpression photomécanique, 35 € par t., T. III, 
30 €, T. IV, 30 € — 2e partie, T. I, 30 €, T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV 
(Tables), 30 €. Les huit volumes : 200 €.

A35	     Lodewijk van Velthem’s voortzetting van den Spiegel Historiael, 3 delen. D. I, 
door H. Vander Linden en W. De Vreese, 1906 ; II, door H. Vander Linden 
en P. de Keyser, 1932 ; III, door H. Vander Linden en P. de Keyser en A. Van 
Loey, 1938).

	     D. I, uitgeput, D. II, 30 €, D. III, 30 €. De twee verkrijgbare banden : 45 €.
A36	     Recueil des chartes de l’abbaye de Stavelot-Malmedy, par J. Halkin et 

C.‑G. Roland, 2 vol., 1909-1930.
	     T. I, réimpression photomécanique, 30 €, T. II, épuisé.
A37	     Comptes de la ville d’Ypres de 1267 à 1329, par G. Des Marez et 

E. De Sagher, 2 vol., 1909-1913.� Épuisé.
A38	     Œuvres de Jacques de Hemricourt, 3 vol. (T. I, par C. de Borman et A. Bayot, 

1910 ; II, par C. de Borman et Éd. Poncelet, 1925 ; III, par A. Bayot et 
Éd. Poncelet, 1931). 

	�  Épuisé.
A39	     Les dénombrements de foyers en Brabant (XIVe-XVIe siècles), par J. Cuvelier, 

1912, Table, 1913. � Épuisé.
A40	     Chroniques liégeoises, 2 vol. (T. I, par S. Balau, 1913 ; II, par S. Balau et 

É. Fairon, 1931).
	     T. I, épuisé, T. II, 30 €.
A41	     Cartulaire généalogique des Artevelde, par N. de Pauw, 1920. � 30 €.
A42	     Correspondance des Ministres de France accrédités à Bruxelles, de 1780 à 1790, 

par Eug. Hubert, 2 vol., 1920-1924.
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Les deux volumes : 45 €.
A43	     Dénombrements des feux des duché de Luxembourg et comté de Chiny, T. I, par 

J. Grob et J. Vannérus, 1921. � Épuisé.
A44	     Correspondance de la Cour d’Espagne sur les affaires des Pays-Bas au 

XVIIe siècle, 6 vol. (T. I, par H. Lonchay et J. Cuvelier, 1923 ; II à VI, par 
J. Cuvelier et J. Lefèvre, 1927‑1937).

	     T. I, épuisé, T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV, 30 €, T. V, 30 €, T. VI, 30 €. Les 
cinq volumes disponibles : 140 €.
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A45	     Correspondance de Barthélemy-Joseph Dotrenge (1781-1794), par Eug. 
Hubert, 1926. � 20 €.

A46	     Correspondance de Bouteville, 2 vol. (T. I, par Eug. Hubert, 1929 ; II, par 
Eug. Hubert et Cam. Tihon, 1934).

	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Le deux volumes : 45 €.
A47	     Itinéraires de Marie de Bourgogne et de Maximilien d’Autriche (1477-1482), 

par H. Vander Linden, 1934.� 15 €.
A48	     Tafels van de Resolutieboeken der Staten van Vlaanderen, 2 delen (D. I, door 

H. Van Houtte, 1936 ; II, door J. Dhondt, 1941).
	     D. I, 30 €, D. II, 30 €. De twee banden : 45 €.
A49	     Itinéraires de Charles, duc de Bourgogne, Marguerite d’York et Marie de 

Bourgogne (1467-1477), par H. Vander Linden, 1936.� 15 €.
A50	     Correspondance de Philippe II sur les Affaires des Pays-Bas. Deuxième partie. 

Recueil destiné à faire suite aux travaux de L.‑P. Gachard, par J. Lefèvre, 4 vol., 
1940-1960.

	     T. I, épuisé, T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV, 30 €. Les trois volumes dispo-
nibles : 80 €.

A51	     Itinéraires de Philippe le Bon, duc de Bourgogne (1419-1467) et de Charles, 
comte de Charolais (1433-1467), par H. Vander Linden, 1940. � 20 €.

A52	     Les chiffres de Philippe II (1555-1598) et du Despacho universal durant le 
XVIIe siècle, par J.-P. Devos, 1950. � 20 €.

A53	     Cartulaire de l’hôpital Saint-Jean de Bruxelles (Actes des XIIe et XIIIe siècles), 
par P. Bonenfant, 1953.� 20 €.

A54	     Cartulaire de l’Abbaye cistercienne du Val-Dieu (XIIe-XIVe siècles), par 
J. Ruwet, 1955. � 15 €.

A55	     Les dénombrements de foyers dans le comté de Hainaut (XlVe-XVIe siècles), 
par M.-A. Arnould, 1956. � Épuisé. Voir C13.

A56	     Les Archives et Bibliothèques de Vienne et l’histoire de Belgique, par J. Ruwet, 
1956. � 30 €.

A57	     Les chartes de l’abbaye de Waulsort, T. I (946-1199), par G. Despy, 1957. 
� 20 €.

A58	     Handelingen van de Leden en van de Staten van Vlaanderen (1384-1405), door 
W. Prevenier, 1959. � 20 €.

	     Idem (1405-1419), door A. Zoete. Eerste deel (1405, maart 24 - 1413, maart 
5), 1981 ; Tweede deel (1413, maart 10 - 1419, september 7), 1982.� D. I, 80 €, 
D. II, 100 €.

	     Idem (1419-1467), door W. P. Blockmans, 1ste deel, 1419‑1438, 1990 ; 2e 
deel, 1438-1467, 1995 ; 3e deel, 1419-1467, Overzichtstabel en Indices, 2006.

	�  D. I, 100 €, D. II, 100 €, D. III, 30 €.
	     Idem (1467-1477), door W. P. Blockmans, 1971. � 20 €.
	     Idem (1477-1506), door W. P. Blockmans, 1ste deel, 1477‑1492, 1973, 2e deel, 

1492-1506, 1982.� D. I, 35 €, D. II, 35 €.
	     Les neuf volumes / De negen banden : 180 €.
A59	     Le Conseil des Troubles. Liste des condamnés (1567-1573), par 

A. L. E. Verheyden, 1961. � 20 €.
A60	     Les Archives générales de Simancas et l’histoire de la Belgique (IXe-XIXe 

siècles), par M. Van Durme, 5 vol. T. I, 1964 ; II, 1966 ; III, 1968, IV, 1re partie, 
1973 ; 2e partie (A-M), 1990.

	     T. I, 30 €., T. II, 30 €, T. III, 30 €, T. IV, lre partie, 30 €, 2e partie (A-M), 
150 €. Les cinq volumes : 200 €.

A61	     De onuitgegeven oorkonden van de Sint-Salvatorsabdij te Ename voor 1200, 
door L. Milis, 1965.� 15 €.
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A62	     De rekeningen van de stad Brugge (1280-1319), D. I (1280-1302), eerste stuk, 
door C. Wyffels en J. De Smet, 1965 ; tweede stuk, Indices, door C. Wyffels, 
1971 ; D. 2 (1302-1319), eerste stuk, 1302-1306, door C. Wyffels, 1995 ; 
tweede stuk, 1306‑1319, door C. Wyffels en A. Vandewalle, 1997 ; derde 
stuk, Indices, door K. Vandewoude, M. Vandermaesen en S. Meersseman, 
2020.

	     D. I, eerste stuk, 30 €, tweede stuk, 15 €, D. II, eerste stuk, 45 €, tweede 
stuk, 45 €, derde stuk, 40 €. De vijf banden : 140 €

A63	     Definities der generale kapittels van de Orde van het H. Kruis (1410-1786), 
door A. Van de Pasch, 1969. � 20 €.

A64	     Gentse Stads- en Baljuwsrekeningen (1351-1364), door A. en H. Van Werveke, 
1970 ; (1365-1376), door David Nicholas en Walter Prevenier, 1999. � (1970) 
30 € ; (1999) 45 €.

A65	     Les plus anciens comptes de la ville de Mons (1279-1356), par Ch. Piérard, 
2 vol. (T. I, 1971 ; II, 1973).

	     T. I, 30 €, T. II, 25 €. Les deux volumes : 50 €.
A66	     La statistique industrielle dans les Pays-Bas autrichiens à l’époque de Marie-

Thérèse. Documents et cartes, par Ph. Moureaux, 2 vol. (T. I, 1974 ; II, 1981).
	     T. I, 30 €, T. II, 90 €. Les deux volumes : 85 €.
A67	     Oorkondenboek van het Sint-Elizabethospitaal te Antwerpen (1226-1355), 

door J. Van den Nieuwenhuizen, 1976.� 30 €.
A68	     Le compte général du receveur d’Artois pour 1303-1304, par B. Delmaire, 

1977. � 30 €.
A69	     Visites archidiaconales de l’archidiaconé de Hainaut au diocèse de Liège 

(1698‑1751), par A. Culot et F. Jacques, 1978.� 40 €.
A70	     Regesten van de Gentse Staten van Goed, Eerste reeks : 1349-1400, Band I, 

1349-1370, door L. Wynant, 1979 ; Band II, 1371-1400, 1985.
	     B. I, 50 €, B. II, 35 €. De twee banden : 75 €.
A71	     De oorkonden van de Sint-Baafsabdij te Gent (819-1321), door 

C. Vleeschouwers, 2 delen (D. I (Inleiding), 1991 ; D. II (Uitgave), 1990).
	     D. I, 30 €, D. II, 100 €. De twee banden : 90 €.
A72	     Analyses de reconnaissances de dettes passées devant les échevins d’Ypres 

(1249-1291), éditées selon le manuscrit de (†) Guillaume Des Marez, par 
C. Wyffels, 1991. � 60 €.

A73	     Compotus sigilliferi curie Tornacensis. Rekeningen van de officialiteit van Doornik 
(1429-1481), door M.  Vleeschouwers-Van Melkebeek, 3 banden, 1995.

	     Band I, 40 €, Band II, 45 €, Band III, 30 €. De drie banden : 85 €.
A74	     Les gradués de la Faculté de Médecine de l’ancienne université de Louvain  

(XVIe-XVIIIe siècles), par Cl. Bruneel et Cl. de Moreau de Gerbehaye, 2004.
� 40 €.

A75	     De oorkonden van de familie Berthout (1212-1425), door G. Croenen, 2006. 
� 70 €.

A76	     De oorkonden van het Sint-Donatiaanskapittel te Brugge (9de eeuw - 1300), 
door V. Lambert, 2008. � 70 €.

A77	     Les aides et subsides dans le Luxembourg de 1360 à 1565, par R. Petit, édition 
assurée par J.-P. Weber. T. 1 : Introduction ; T. 2 : Documents (1332-1574) ; T. 3 : 
Dénombrements de feux (1541-1561) ; T. 4 : Index onomastique.

	     Les 4 tomes, 135 €. 
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B	 COLLECTION IN-8°  
	 VERZAMELING IN 8°

B1	     Retraite et mort de Charles Quint au monastère de Yuste. Lettres inédites, par 
Gachard, 3 vol., 1854-1855. � Épuisé.

B2	     Relations des ambassadeurs vénitiens sur Charles Quint et Philippe II, par 
Gachard, 1855. � Épuisé.

B3	     Synopsis actorum Ecclesiae Antverpiensis, par P.-F.-X. de Ram, 1856. � Épuisé.
B4	     Revue des Opera diplomatica de Miraeus sur les titres reposant aux Archives 

départementales du Nord, par A. Le Glay, 1856.� Épuisé.
B5	     Correspondance de Charles Quint et d’Adrien VI, par Gachard, 1859.� Épuisé.
B6	     Actes des États généraux des Pays-Bas, 1576-1585. Notice chronologique et 

analytique, par Gachard, 2 vol., 1861-1866.
	     T. I, épuisé, T. II, épuisé.
B7	     Don Carlos et Philippe II, par Gachard, 2 vol., 1863.� Épuisé.
B8	     Le livre des feudataires de Jean III, duc de Brabant, par L. Galesloot, 1865. 

� Épuisé.
B9	     Table générale des notices concernant l’histoire de Belgique, publiées dans les 

revues belges de 1830 à 1865, par E. Van Bruyssel, 1869. � Épuisé.
B10	     Le livre des fiefs du comté de Looz sous Jean d’Arckel, par C. de Borman, 

1875. � Épuisé.
B11	     Documents inédits relatifs à l’histoire du XVIe siècle, 1re partie, par Kervyn de 

Lettenhove, 1883. � Épuisé.
B12	     Mémoire du légat Onufrius sur les affaires de Liège (1468), par S. Bormans, 

1885. � 15 €.
B13	     Nécrologe de l’église Saint-Jean (Saint-Bavon) à Gand, du XIIIe au XVIe 

siècle, par N. de Pauw, 1889. � 11 €.
B14	     Inventaire des cartulaires conservés dans les dépôts des Archives de l’État en 

Belgique, [par St. Bormans], 1895.� Épuisé.
B15	     Le livre de Guillaume de Ryckel, Polyptyque et comptes de l’abbaye de Saint-

Trond, par H. Pirenne, 1896. � Épuisé.
B16	     Inventaire des cartulaires conservés en Belgique ailleurs que dans les dépôts des 

Archives de l’État, 1897. � Épuisé.
B17	     Actes et documents anciens intéressant la Belgique, par Ch. Duvivier, 1898. — 

Nouvelle série, 1903.� Épuisé.
B18	     Le livre des fiefs de l’église de Liège sous Adolphe de la Marck, par 

Éd. Poncelet, 1898. � Épuisé.
B19	     Commentario del coronel Francisco Verdugo de la guerra de Frisa, par 

H. Lonchay, 1899. � 15 €.
B20	     Inventaire des cartulaires belges conservés à l’étranger, [par St. Bormans], 

1899. � Épuisé.
B21	     Inventaire des obituaires belges, par Dom U. Berlière, 1899.� Épuisé.
B22	     Le soulèvement de la Flandre maritime de 1323-1328, par H. Pirenne, 1900. 

� Épuisé.
B23	     La chronique liégeoise de 1402, par E. Bacha, 1900.� Épuisé.
B24	     Le registre de Fr. Lixaldius, trésorier-général de l’armée espagnole aux Pays-

Bas, de 1567 à 1576, par Rachfahl, 1902.� 15 €.
B25	     Liste provisoire des ouvrages à consulter pour la rédaction des catalogues 

d’actes, par J. Brassinne, 1902. � Épuisé.
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B26	     Recueil des instructions générales aux nonces de Flandre (1596-1635), par 
A. Cauchie et R. Maere, 1904. � 15 €.

B27	     Inventaire de la « Librairie » de Philippe le Bon, par C. Doutrepont, 1906. 
� Épuisé.

B28	     Inventaire analytique des chartes de la collégiale de Saint-Pierre à Liège, par 
Éd. Poncelet, 1906. � Épuisé.

B29	     Documents concernant la principauté de Liège (1230-1532) spécialement au 
début du XVIe siècle, par A. Cauchie et A. Van Hove, 2 vol., 1908-1920.

	     T. I, épuisé, T. II, 15 €.
B30	     Inventaire des archives farnésiennes de Naples au point de vue de l’histoire des 

Pays-Bas catholiques, par A. Cauchie et L. van der Essen, 1911. � Épuisé.
B31	     Inventaire analytique des chartes de la collégiale de Sainte-Croix à Liège, par 

Éd. Poncelet, 2 vol., 1911-1922.
	     T. I, épuisé, T. II, 15 €.
B32	     Mémoires et documents sur la Révolution belge, par C. Buffin, 2 vol., 1912. 

� Épuisé.
B33	     Les archives départementales du Nord à Lille, 1re partie, par Léo Verriest, 

1913. � Épuisé.
B34	     Les archives farnésiennes de Parme, par L. Van der Essen, 1913.� 15 €.
B35	     Inventaire analytique des chartes de la collégiale de Saint-Jean l’Évangéliste 

à Liège, par L. Lahaye, 2 vol., 1921‑1933.
	     T. I, épuisé, T. II, 15 €.
B36	     Les Archives de l’État à Vienne au point de vue de l’histoire de Belgique, par 

J. Laenen, 1924. � 20 €.
B37	     La crise de la neutralité belge de 1848, par A. de Ridder, 2 vol., 1928.
	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Les deux volumes : 45 €.
B38	     Documents relatifs à la réglementation de l’assistance publique à Mons du XVe 

au XVIIIe siècle, par P. Heupgen, 1929� 15 €.
B39	     La grande enquête de 1389 en Brabant, par J. Bolsée, 1929.	�  15 €.
B40	     Correspondance de la filiale de Bruges des Médici, 1re partie, par A. Grunzweig, 

1931. � 15 €.
B41	     La confrérie de Sainte-Barbe des Flamands à Florence. Documents relatifs aux 

tisserands et aux tapissiers, par M. Battistini, 1931. � 15 €.
B42	     Documents pour servir à l’étude des maladies pestilentielles dans le marquisat 

d’Anvers jusqu’à la chute de l’ancien régime, par A.‑F.-C. Van Schevensteen, 
2 vol., 1931-1932.

	     T. I, 30 €, T. II, 30 €. Les deux volumes : 45 €.
B43	     Les projets d’union douanière franco-belge et les puissances européennes 

(1836‑1843), par A. de Ridder, 1932. � 15 €.
B44	     Actes et documents anciens intéressant la Belgique, conservés aux Archives de 

l’État à Vienne (1196-1356), par H. Laurent, 1933.� 15 €.
B45	     Het memoriaal van Simon de Rikelike, vrijlaat te Sint-Pieters-opden-Dijk 

(1323-1336), door J. De Smet, 1933. � 15 €.
B46	     Correspondance de Marguerite d’Autriche et de ses Ambassadeurs à la cour 

de France concernant l’exécution du Traité de Cambrai (1529-1530), par 
Gh. De Boom, 1935. � 15 €.

B47	     Chartes confisquées aux bonnes villes du Pays de Liège et du Comté de Looz 
après la bataille d’Othée (1408), par Ém. Fairon, 1937. � 15 €.

B48	     Correspondance de Ferdinand Verbiest de la Compagnie de Jésus (1623-1688), 
directeur de l’Observatoire de Pékin, par H. Josson, S.J. et L. Willaert, S.J., 
1938. � 15 €.
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B49	     De Bevolking van Brabant in de XVIIe en XVIIIe eeuw, door A. Coosemans, 
1939. � 15 €.

B50	     Documents concernant le recrutement de la haute magistrature dans les Pays-
Bas autrichiens au XVIIIe siècle, par J. Lefèvre, 1939.� 15 €.

B51	     Obituaire du Monastère de Groenendael dans la forêt de Soignes, publié avec 
une introduction et des notes, par Marc Dyckmans, S.J., 1940. � 20 €.

B52	     Acquits ou documents justificatifs rendus par le receveur des aides de Hainaut à 
l’appui de ses comptes (1496-1540), par M.-A. Arnould, 1941. � 15 €.

B53	     Contrats de travail liégeois du XVIIe siècle, par J. Yernaux, 1941.� 15 €.
B54	     Documents sur le personnel supérieur des Conseils Collatéraux du Gouvernement 

des Pays-Bas pendant le XVIIIe siècle, par J. Lefèvre, 1941. � 15 €.
B55	     Lettres de Philippe et de Jean-Jacques Chifflet sur les affaires des Pays-Bas, 

par B. de Meester de Ravenstein, 1943. � 15 €.
B56	     Actes relatifs à l’Administration des Revenus domaniaux du duc de Brabant 

(1271-1408), par M. Martens, 1943. � 15 €.
B57	     Het Memoriaal van Jehan Makiel (1270-1275), klerk en ontvanger van Gwijde 

van Dampierre, door J. Buntinx, 1944. � 15 €.
B58	     Comptes du Tonlieu d’Anvers (1365-1404), par R. Doehaerd, 1947.� 15 €.
B59	     De brief van abt Othelbold aan gravin Otgiva, over de relikwieën en het domein 

van de Sint-Baafsabdij te Gent (1019-1030), door L. Voet, 1949. � 15 €.
B60	     Les feudataires de la Principauté de Liège sous Englebert de la Marck, par 

Éd. Poncelet, avec Table onomastique, par J. Vannérus, 1949. � 15 €.
B61	     Un Procès de religion à Louvain. Paul de Rovere (1542-1576), par 

R. Van Santbergen, 1953. � 15 €.
B62	     Register der Commissie tot onderhoud van de religionsvrede te Antwerpen 

(1579-1581), door Fl. Prims, 1954. � 15 €.
B63	     La Chancellerie de Brabant sous Philippe le Bon (1430-1467), par P. Renoz, 

1955. � 15 €.
B64	     Inventaire analytique et chronologique du chartrier des Guillemins de Liège 

(1317-1669), par R. van der Made, 1955.� 15 €.
B65	     Le Polyptyque de 1280 du Chapitre de la Cathédrale Saint-Lambert à Liège, 

par D. Van Derveeghde, 1958. � 15 €.
B66	     Chronologische Inventaris der Oorkonden van het St-Jacobsgasthuis te 

Tongeren (1233-1619), door H. Baillien, 1958. � 15 €.
B67	     Les Relations militaires des années 1634 et 1635, rédigées par Jean-Antoine 

Vincart, Secrétaire des avis secrets de guerre aux Pays-Bas, par M. Huisman, 
J. Dhondt et L. Van Meerbeek, 1958. � 15 €.

B68	     Le Censier ducal pour l’ammanie de Bruxelles de 1321, par M. Martens, 1959.
� 15 €.

B69	     Le Rapport du général Leman sur la défense de Liège en août 1914, par 
G. Hautecler, 1960. � 15 €.

B70	     Inventaire analytique d’actes relatifs au prieuré de Sainte-Aldegonde de l’Ordre 
des Dames Chanoinesses de Saint-Augustin à Huy, par R. Van der Made, 1960. 
� 15 €.

B71	     Documents inédits sur l’érection des nouveaux Diocèses aux Pays-Bas 
(1521‑1570), par M. Dierickx, 3 vol. (T. I, 1960 ; II, 1961 ; III, 1962).

	     T. I, 20 €, T. II, 20 €, T. III, 20 €. Les trois volumes : 45 €.
B72	     Les livres des comptes des Gallerani, par G. Bigwood et A. Grunzweig, 

2 vol. (T. I, 1961, II, 1962).
	     T. I, 20 €, T. II, 20 €. Les deux volumes : 30 €.
B73	     Comptes et documents de l’abbaye de Saint-Martin de Tournai sous l’adminis-

tration des gardiens royaux (1312-1355), par A. D’Haenens, 1962. � 20 €.

—  viii  —



B74	     Le Compte Général, connu sous le nom de « Gros brief » et les institutions finan-
cières du comté de Flandre au XIIe siècle, par M. Gysseling et A. Verhulst, 
1962. � 20 €.

B75	     Prijzen- en lonenpolitiek in de Nederlanden in 1561 en 1588-89, Onuitgegeven 
adviezen, ontwerpen en ordonnanties, door C. Verlinden en J. Craeybeckx, 
1962.� 15 €.

B76	     Actes d’intérêt privé conservés aux Archives de l’État à Mons (1316-1433), par 
P. Ruelle, 1962. � 15 €.

B77	     Le censier ducal pour une partie de la circonscription de Louvain en 1366, par 
M. Martens, 1962. � 15 €.

B78	     Het Gemeenteleger van Brugge van 1338 tot 1340, door J. F. Verbruggen, 
1962. � 15 €.

B79	     Soldats des régiments nationaux au XVIIIe siècle. Notes et Documents, par 
J. Ruwet, 1962. � 15 €

B80	     Les Archives de la Guerre et de la Marine à Paris et l’histoire de Belgique, par 
A. Duchesne, 1963. � 15 €.

B81	     Une description des paroisses du diocèse de Tournai (1690‑1728), par 
A. Pasture et F. Jacques, 1968. � 15 €.

B82	     Les comptes d’une société charbonnière à la fin de l’Ancien Régime, (La Société 
de Redemont à Haine-St-Pierre-La-Hestre), par Ph. Moureaux, 1969. � 15 €.

B83	     Antoine de Lusy. Le journal d’un bourgeois de Mons, 1505‑1536, par 
A. Louant, 1969. � 15 €.

B84	     Table des noms de personnes et de lieux mentionnés dans les plus anciens 
comptes de la Recette générale de Philippe le Hardi, duc de Bourgogne (1383-
1389), par M. Marchal-Verdoodt, 1971.� 15 €.

B85	     De domeingoederen van de vorst in de Nederlanden omstreeks het midden van 
de zestiende eeuw (1551-1559), door M. Baelde, 1971.� 15 €.

B86	     Documents concernant le recrutement de la haute magistrature dans les Pays-
Bas, sous le régime espagnol (1555-1700), par J. Lefèvre, 1975. � 15 €.

B87	     Chronique de Tournai par Pasquier de le Barre (1500-1565), par G. Moreau, 
1975. � 20 €.

B88	     « Liber Anniversariorum » de la Collégiale Notre-Dame à Huy, par Ch. Renardy 
et J. Deckers, 1975. � 15 €.

B89	     Quellen zur Geschichte des Ordens vom Hlg. Grab in Nordwesteuropa aus 
deutschen und niederländischen Archiven, par K. Elm, 1976.� 15 €.

B90	     Les « Réflexions sur l’état présent du commerce, fabriques et manufactures des 
Païs-Bas autrichiens (1765) » du négociant bruxellois, Nicolas Bacon (1710-1779), 
conseiller député aux affaires du commerce, par H. Hasquin, 1978.� 15 €.

B91	     Le polyptyque et les listes de biens de l’abbaye Saint-Pierre de Lobbes (IXe-
XIe siècles). Édition critique, par J.-P. Devroey, 1986.� 15 €.

B92	     Visitatieverslagen van Karel Maes, bisschop van Gent. Diarium mei-juni 1611, 
door R. Weemaes, 1987. � 20 €.

C	 COLLECTION GRAND IN-8°  
	 VERZAMELING GROOT IN 8°

C1	     The Wardrobe Book of William de Norwell, 12 July 1339 to 27 May 1340, 
by M. Lyon, B. Lyon, H.-S. Lucas (†), with coll. of J. de Sturler (†), 1983. 
� 45 €.
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C2	     Les mémoires d’un orangiste : L. A. Reyphins, ex-président de la Seconde 
Chambre des États généraux, 1835, par L. François, 1989. � 20 €.

C3	     Het decanaat Leuven in 1732-1734. Visitatieverslag van Deken Rombout 
Van Kiel, door M. Cloet, 1990.� 20 €.

C4	     Un Canadien français en Belgique au XIXe siècle. Correspondance d’exil de 
L.‑A. Dessaulles 1875-1878, par É. Gubin et Y. Lamonde, 1991.� 15 €.

C5	     The birth of Annales history : the letters of Lucien Febvre and Marc Bloch to 
Henri Pirenne (1921-1935), by B. and M. Lyon, 1991. � 20 €.

C6	     L’obituaire de la cathédrale Saint-Lambert de Liège (XIe‑XVe siècles), par 
Alain Marchandisse, 1991.� 20 €.

C7	     La correspondance de Sacré Bastin, chargé d’affaires du Gouvernement général 
des Pays-Bas autrichiens auprès du Prince-Évêque de Liège (1786-1794), par 
R. Bragard et G. Macours, 1994.� 40 €.

C8	     Notarial Instruments in Flanders between 1280 and 1452, by J. M. Murray, 
with coll. of W. Prevenier and M. Oosterbosch, 1995.� 20 €.

C9	     Het fiscale vermogen in Brabant, Vlaanderen en in de heerlijkheid Mechelen : 
de Honderdste Penning van de hertog van Alva (1569-1572), door P. Stabel en 
F.  Vermeylen, 1997.� 25 €.

C10	     L’obituaire des grands chanoines du chapitre Sainte-Gudule de Bruxelles 
(1506), par D. Guilardian, 2002. � 30 €.

C11	     The Wardrobe Book of 1296-1297 : A Financial and Logistical Record of 
Edward I’s 1297 Autumn Campaign in Flanders Against Philip IV of France, by 
B. Lyon, M. Lyon, 2003. � 35 €.

C12	     Writing the Inquisition in Europe and America. The correspondence between 
Henry Charles Lea and Paul Fredericq (1888‑1908), door J. Tollebeek, 2004. 
� 45 €.

C13	     Les dénombrements de foyers dans le comté de Hainaut (XlVe‑XVIe siècles), 
par M.-A. Arnould, 2006 (réimpression de 1956 ; voir A55). � 40 €.

C14	     Jezuïeten, bisschoppen en flaminganten. Documenten uit kerkelijke archieven 
over de controverse rond het taalregime in het katholiek middelbaar onderwijs 
(1900-1906), door L. Gevers, 2008. � 30 €.

C15	     Une vie au fil des jours. Journal d'un notable politicien et naturaliste, 
Michel Edmond de Selys Longchamps (1823-1900), par N. Caulier-Mathy et 
N. Haesenne-Peremans, 2008. � 78 €.

C16	     Le Congo belge pendant la Première Guerre mondiale. Les rapports du ministre 
des Colonies Jules Renkin au roi Albert Ier (1914-1918), door G. Vanthemsche, 
2009. � 25 €.

C17	     Deux livres d’expéditions de marbres d’un marchand de Beaumont-Rance en 
Hainaut (1769-1784), par J.-L. Van Belle, 2010. � 38 €.

C18	     « Chronique mémorial des choses mémorables par moy Pierre-Ignace Chavatte », 
1657-1693. Le mémorial d’un humble tisserand lillois au Grand siècle, par 
A. Lottin, 2010. � 39 €.

C19	     Amis gothiques. Der Briefwechsel von August Reichensperger und Jean-
Baptiste Bethune (1858-1891), von W. Cortjaens, 2011. � 42 €.

C20	     Émile Galet, Conseiller militaire du Roi. Journal de campagne, 26 octobre 
1914 - 11 novembre 1918. Le commandement de l’armée belge et la question de la 
paix, par M.-R. Thielemans, 2012. � 34 €.

C21	     Un mitrailleur à l’Yser. La correspondance de guerre de Jean Pecher, 1914-
1918, par D. Vanacker, 2012. � 32 €.

C22	     Pieter Bladelin, de Rijsele rekenkamer en de stichting van Middelburg-in-
Vlaanderen (ca. 1444-1472) : de ambities van een opgeklommen hofambtenaar 
versus de bescherming van het vorstelijke domein, door J. Braekevelt, 2012.  
� 32 €.
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C23	     Max-Léo Gérard. Souvenirs pour mes enfants, par G. Kurgan-van Hentenryk, 
2012. � 22 €

C24	     Paul J. Timbal, “Why the Belgian Diamonds Never Fell into Ennemy Hands. 
May 10, 1940 – June 23, 1940”, par B. Comer, 2014. � 25 €

C25	     « L’Héraclée flamen et catholicque » par Frère Jean De Le Barre, religieux du 
monastère de la bienheureuse Vierge Marie à Loos-lez-Lille. Tome 1 : La guerre 
entre la France et l’Espagne et en Europe (1636-1649), par A. Lottin, 2017.
� 39 €

C26	     Le Livre des morts du Neufmoustier à Huy 1130-1787, par Ch. Renardy, 
2017.� 24 €

C27	     El ceremonial en la Corte de Bruselas del siglo XVII. Los manuscritos de 
Francisco Alonso Lozano, par J. E. Hortal Muñoz, 2018.� 23 €

C28	     Dagboek van twee reizen in Belgisch Congo en Ruanda-Urundi (1957 en 1959). 
Gerard Philips, door K. Schelkens en D. Claes, 2019.� 17 €

C29	     Bans et édits pour la ville de Tournai en temps de peste (1349-1351) –  Les trans-
criptions retrouvées de Frédéric Hennebert, par C. Billen et M. Boone, 2021.
� 23 €

C30	     Mémoires des campagnes de Jean Gheerbrant – maréchal des logis-chef au Xe 
régiment de hussards (1798-1808), R. Wilkin, B. Wilkin et C. Remy, 2021.
� 25 €

D	 TABLE CHRONOLOGIQUE

	     Table chronologique des chartes et diplômes imprimés concernant l’histoire de la 
Belgique, 15 vol. (T. I à X, par Alph. Wauters, 1866-1904, XI, 1re, 2e et 3e par-
ties, par S. Bormans et J. Halkin, 1907-1946 ; 4e partie, par J. J. Hoebanx, 
1965 ; 3e et 4e parties (Tables et corrections), par F. Mariën, 1971).

	     T. I et II, épuisés, T. III, 15 €, T. IV, 15 €, T. V, 15 €, T. VI, 15 €, T. VII, 
1re p., épuisé, 2e p., 15 €, T. VIII, épuisé, T. IX, 15 €, T. X, 15 €, T. XI, 1re p., 
15 €, 2e p., 15 €, 3e p., 15 €, 4e p., 10 €, 3e et 4e p. (tables et corrections), 10 €. 
Les douze volumes disponibles : 100 €.

E	 RECUEIL DES ACTES DES PRINCES BELGES  
	 VERZAMELING VAN DE AKTEN DER BELGISCHE VORSTEN

E1	     Actes des comtes de Namur de la première race (946-1196), par F. Rousseau, 
1936. � Épuisé.

E2	     Actes des comtes de Flandre (1071-1128), par F. Vercauteren, 1938. 
� Épuisé.

E3	     Actes des princes-évêques de Liège : Hugues de Pierrepont (1200-1229), par 
Éd. Poncelet, 1948. � 20 €.

E4	     Actes de Philippe Ier, dit le Noble, comte et marquis de Namur (1192-1212), 
par M. Walraet, 1949. � 15 €.

E5	     De oorkonden der graven van Vlaanderen (1191-aanvang 1206), door 
W. Prevenier, 3 dln. (D. I, 1966 ; II, 1964 ; III, 1971).

	     D. I, 30 €, D. II, 30 €, D. III, 15 €. De drie banden : 55 €.
E6	     De oorkonden der graven van Vlaanderen (Juli 1128-September 1191), door 

Th. de Hemptinne en A. Verhulst. D. II. Uitgave. Band I : Regering van 

—  xi  —



Diederik van de Elzas (Juli 1128-17 Januari 1168), 1988 ; Band II : Regering 
van Filips van de Elzas (Eerste deel : 1168‑1177), 2001 ; Band III : Regering van 
Filips van de Elzas (Tweede deel : 1178‑1191), 2009.

	     Indices raadpleegbaar op www.kcgeschiedenis.be/Digitale bibliotheek/
Elektronische indices.

	     Band I, 50 €, Band II, 40 €, Band III, 45 €.

F	 REGESTES DES ACTES DES PRINCES BELGES  
	 REGESTEN VAN DE AKTEN DER BELGISCHE VORSTEN

F1	     Regestes des Actes de Jean d’Eppes prince-évêque de Liège 1229-1238, par 
F. Lecomte, 1991.� 15 €.

G	 RECUEIL DES ACTES DES ÉTATS GÉNÉRAUX  
	 VERZAMELING DER HANDELINGEN 
	 VAN DE STATEN-GENERAAL

G1	     Actes des États Généraux des Anciens Pays-Bas, T. I, par J. Cuvelier, 
J. Dhondt et R. Doehaerd, 1948.� 20 €.

H	 RECUEIL DE TEXTES POUR SERVIR À L’ÉTUDE 
	 DE L’HISTOIRE DE BELGIQUE  
	 VERZAMELING TEKSTEN VOOR DE STUDIE 
	 VAN DE GESCHIEDENIS VAN BELGIË

H1	     La Chronique de Gislebert de Mons, par L. Vanderkindere, 1904. 
Reproduction photomécanique, 1950.� Épuisé.

H2	     La Chronique de Saint-Hubert dite Cantatorium, par K. Hanquet, 1906. 
Reproduction photomécanique, 1953.� 15 €.

H3	     La Chronique de Jean de Hocsem, par G. Kurth, 1927. Reproduction photo-
mécanique, 1954.� 15 €.

H4	     Les Annales de Saint-Pierre de Gand et de Saint-Amand, par Ph. Grierson, 
1937.� Épuisé.

H5	     Une translation de reliques à Gand en 944. Le Sermo de Adventu sanctorum 
Wandregisili, Ansberti et Vulframni in Blandinium, par N.-N. Huyghebaert, 1978. 
� 15 €.

J	 DOCUMENTS RELATIFS AU STATUT INTERNATIONAL 
	 DE LA BELGIQUE DEPUIS 1830  
	 DOCUMENTEN BETREFFENDE HET INTERNATIONAAL STATUUT 
	 VAN BELGIË SEDERT 1830

J1	     Documents diplomatiques belges, 1920-1940. La Politique de sécurité exté-
rieure, par Ch. De Visscher et F. Vanlangenhove, 5 vol. (T. I, 1964, II, 1964 ; 
III, 1964 ; IV, 1965 ; V, 1966).� 25 € chacun.

	     Les cinq volumes : 100 €.
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K	 SOURCES CONCERNANT L’HISTOIRE DE BELGIQUE 
	 DURANT LA SECONDE GUERRE MONDIALE  
	 BRONNEN BETREFFENDE DE GESCHIEDENIS VAN BELGIË 
	 TIJDENS DE TWEEDE WERELDOORLOG

K1	     Au camp de Flossenbürg (1945). Témoignage de Léon Calembert, par Gie 
van den Berghe, avec la coll. de J.-L. Kupper, 1995.� 20 €.

L	 INSTRUMENTS DE TRAVAIL  
	 WERKINSTRUMENTEN

L1	     La Principauté de Liège en 1789. Carte de géographie historique, par J. Ruwet, 
1958. Réimpression photomécanique, 1990.� 15 €.

L2	     Le diocèse de Namur en mars 1561. Étude de géographie historique, par 
Fr. Jacques, 1968. � 15 €.

L3	     La principauté de Stavelot-Malmédy à la fin de l’ancien régime, par 
G. Hansotte, 1973. � 15 €.

L4	     Le diocèse de Tournai (1690-1728) et ses divisions archidiaconales et décanales 
de 1331 à 1789, par F. Jacques, 1973. � 15 €.

L5	     De Chronologie van de Middeleeuwen en de Moderne tijden in de Nederlanden, 
door E. I. Strubbe en L. Voet. Fotomechanische herdruk van de uitgave gepu-
bliceerd door Standaard Boekhandel in 1960. Réimpression photomécanique de 
l’édition publiée en 1960 par Standaard Boekhandel, 1991.� 40 €.

L6	     La conversion par le Cadastre des mesures brabançonnes anciennes en mesures 
métriques, par J.-J. Hoebanx. Extrait du Bulletin de la Commission royale d’His-
toire, t. CLIX, 1993.� 15 €.

L7	     La rectification du tracé des frontières sur les cartes des Pays-Bas autrichiens 
de Ferraris (1777-1779), par S. Dubois, 2001, 6 cartes en couleurs.� 30 €.

L8	     Bronnen voor de studie van het hedendaagse België, 19e-21e eeuw, vol. I & II, 
door P. Van den Eeckhout en G. Vanthemsche, 2017.� 64 €.

L9	     Sources pour l’étude de la Belgique contemporaine, 19e-21e siècle, vol. I & II, 
par P. Van den Eeckhout et G. Vanthemsche, 2017.� 64 €.

M	 VARIA

M1	     Instructions pour la publication des textes historiques, 1985.� 1 €.
M2	     Voorschriften bij het uitgeven van geschiedkundige teksten, 1985.� 1 €.
M3	     La Commission royale d’Histoire, 1834-1934, Livre jubilaire, 1934.� 15 €.
M4	     « Réflexions d’un solitaire » by Henri Pirenne, by B. and M. Lyon and 

J.‑H. Pirenne (†). Extrait du Bulletin de la Commission royale d’Histoire, 
t. CLX, 1994.� 20 €.

M5	     Documents d’archives concernant les origines de l’Université libre de Belgique. 
1831 et 1834, par J.-J. Hoebanx. Extrait du Bulletin de la Commission royale 
d’Histoire, t. CLXIII, 1997.� 20 €.

M6	     Le personnel de la Chambre des comptes des Pays-Bas face à la Révolution 
Belgique (1787-1792), par Cl. Bruneel. Extrait du Bulletin de la Commission 
royale d’Histoire, t. CLXVII, 2001.� 15 €.
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O	 BULLETIN — HANDELINGEN

O1	     Bulletin de la Commission royale d’Histoire : 1re série, 16 vol., 1834-1850 ; 
2e série, 12 vol., 1850-1859 ; 3e série, 14 vol., 1860‑1872 ; 4e série, 17 vol., 
1873‑1890 ; 5e série, 11 vol., 1891-1902 ; t. LXXII (1902)-186 (2020).

	     Handelingen van de Koninklijke Commissie voor Geschiedenis : 1ste reeks, 16 b., 
1834-1850 ; 2de reeks, 12 b., 1850-1859 ; 3de reeks, 14 b., 1860-1872 ; 4de reeks, 
17 b., 1873-1890 ; 5de reeks, 11 b., 1891-1902 ; deel LXXII (1902)-186 (2020).

	     Abonnement annuel : 32 €. Prix par tome sur demande. La collection com-
plète du Bulletin peut être obtenue depuis le t. I de la 5e série (1891). Pour les 
volumes antérieurs, se renseigner au Secrétariat de la Commission.

	     Jaarlijks abonnement : 32 €. Prijs per band op aanvraag. De volledige verza-
meling der Handelingen kan men verkrijgen vanaf deel I van de 5e reeks (1891). 
Om vroegere boekdelen te bekomen wende men zich tot het Secretariaat van de 
Commissie.

O2	     T. CXXV (1959), Volume jubilaire composé à l’occasion du cent-vingt-
cinquième anniversaire de sa fondation par les membres de la Commission. / 
B. CXXV (1959), Jubilleumband samengesteld ter gelegenheid van het honderd 
vijf en twintig jarig bestaan door de leden van de Commissie. � 32 €.

O3	     T. CL (1984), Volume jubilaire composé à l’occasion du cent-cinquantième 
anniversaire de sa fondation par les membres de la Commission. / B. CL (1984), 
Jubilleumband samengesteld ter gelegenheid van het honderdvijftigjarig bestaan 
door de leden van de Commissie. � 32 €.

O4	     T. CLXXV (2009), Volume jubilaire composé à l’occasion du cent-septante-
cinquième anniversaire de sa fondation par les membres de la Commission. / 
B. CLXXV (2009), Jubilleumband samengesteld ter gelegenheid van het hon-
derdvijfenzeventigjarig bestaan door de leden van de Commissie. � 32 €.

P	 TABLES DU BULLETIN  
	 TAFELS VAN DE HANDELINGEN

P1	     Table générale du Recueil des Bulletins, 1re série, Tomes I à XVI, par 
É. Gachet, 1852, 238 p. (dont 56 p. de préface).� 10 €.

P2	     Table générale du Recueil des Bulletins, 2e série, Tomes I à XII, par 
E. Van Bruyssel (Liste chronologique. Table générale), 1865, 126 p. (dont 8 de 
préface).� Épuisé.

P3	     Table générale du Recueil des Bulletins, 3e série, Tomes I à XIV, par 
J.‑J.‑E. Proost, 1875, 153 p.� Épuisé.

P4	     Table générale du Recueil des Bulletins, 4e série, Tomes I à XVII, par J. Halkin 
et É. Poncelet (1re partie, Table chronologique et analytique ; 2e partie, Table 
alphabétique par noms d’auteurs ; 3e partie, Table générale des matières), 1901, 
723 p.� 10 €.

P5	     Table Chronologique et Analytique, 5e série, Tomes I à XI, 1931, 449 p.� 5 €.
P6	     Table générale chronologique et analytique des chartes, lettres, ordonnances, 

traités et autres documents contenus dans les 1re, 2e et 3e séries des Bulletins, par 
J.-J.-E. Proost, 1874.� Épuisé.

P7	     Table générale des Bulletins, Tomes LXXI à C, par A. Bousse et P. Gorissen, 
1re et 2e parties (Première partie, Table chronologique et analytique / Eerste deel, 
Chronologische en analytische index. Deuxième partie, Table alphabétique par 
noms d’auteurs / Tweede deel, Alphabetische index naar de naam der schrij
vers), 1942, 247 p.� 20 €.
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P8	     Table générale des Bulletins, Tomes LXXI à C, par A. Bousse et P. Gorissen, 
3e partie, Table alphabétique des noms de personnes et de lieux. Vol. I : Lettres 
A-J, 1951, 705 p. ; Vol. II : Lettres K-Z, 1951, 711 p.

	     Les deux volumes : 25 €.
P9	     Table récapitulative des Bulletins, Tomes CI à CL, 1937‑1984. Documents 

publiés ou analysés. Auteurs et titres des contributions/Recapitulerende 
tafel van de Handelingen, Delen CI tot CL, 1937-1984. Gepubliceerde of 
geanalyseerde documenten. Auteurs en titels van de bijdragen, par/door  
M.-A. Arnould et/en C. Sorgeloos, 1990, 476 p. (dont/waarvan 16 p. d’intro-
duction/inleiding).� 25 €.

Les tables complètes du Bulletin peuvent être consultées sur le site de la 
Commission royale d'Histoire, http://www.commissionroyalehistoire.be, sous 
la rubrique « Bibliothèque numérique ».

Voor de volledige tafels van de Handelingen gelieve de website van de Koninklijke 
Commissie voor de Geschiedenis te raadplegen, http://www.kcgeschiedenis.be, 
onder de rubriek “Digitale bibliotheek”.




